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FleischverkaufamSonntagBürgermeisterReumannhat alsLandeshauptl
eineVerordnungerlassen ,wonachmitRücksichtaufdenStaatsfeiertags
Vontagder FleischverkaufSonntagden30ds von7 -9 Uhrvormittags
gestattetist .

Kindermilchkarten.VonDienstag,den2MaianfallenallemitdenKinder
milchkartenzusammenhängendenAmtshandlungen ,die hishervondenBrotkom
missionenbesorgtwurden ,in denWirkungskreisderKonskriptionsamtsab
teilungendermagistratischenBezirksämterEshabensichdaherdiePar
teieninallendieKindermilchkarenbetreffendenAngelohenheitenandie
se Amtsstellenzuwenden.

BauvorschüssezusderWohnbausteuer .DerStadtsenathatgesternaufAr
tragderKommissionzurVerwendungderWohnbausteuerbeschlossenzur
FortführungderArbeitenan235SiedlungshäuserneinenBetragvon
2207 MillionenKronenzubewilligen .Außerdemwurdendergemeinwirtzz
schaftlichenSiedlungs-undBaustoffanstalt„Gesibs"zumAnkaufvonBau¬
materialienfürSiedlungsgenossenschaften200MillionenKronenalsDar-¬lehenbewilligt.DieBaumaterialienwerdendurchdasSiedlungsamtder
GemeindeWieninBetrachtkommendenSiedlungsgenossenschaftenüber
wiesen.DieAnträgewurdeneinstimmigangenommen.In derDebattewurdenachdrücklichstaufdieVerteuerungderBau¬
materialienvorallemaberdesSementesdurchdengeplantenZolltarifverwiesen.SowürdedergegenwärtiggeltendeZollfür100kgZementvon
280 K auf5250KsichstellenFüreinSiedlerhausbeträgtgegenwär-¬
tig der Zolltarif für die zur FertigstellungnotwendigeZementmenge
25200KnachdemgeplantenTarifwürdeerauf472. 500Kzustehenkom-¬
men,AehnlichliegenauchdieVerhältnissebeidenHochbauten.Während
jetzt fürdenBaueinerWohnungbestehendausZimmerundKücheeinZo1l
für dendazunotwendigenZemit von7 .952Keingehobenwird ,wärenach
demInkrafttretendesneuenZolltarifes149. 000Kzuentrichten .Esge¬
langtesodanndesvomGemeinderatBeørmannin der SitzungderKommissic
fürdieVerwendungderWohnbausteuerbeantragteundindieserKommission
einstimmigangenommeneEntschliessung,diesichgegendiegeplanteEr¬
höhungdesZolltarifesfürBaumaterialienwasdet,zurBeratung.DieEnt¬
schliessunglautet :DieKommissionzur Verwendungder Wohnbausteuerer-¬
hebtentschiedenProtestgegendiegeplanteErhöhupgdesZolltarifesfür
ZementundBaustoffe.DieVerwirklichungderAhsichtderBundesregie¬
rungwürdedieBautätigkeitinWienaufdasempfindlichsteschädigen
wennnichtvollendsdähmen,BeiderAbstimmungwurdedieseEmtschlies-¬

mitdenStimmenderSozialdemokratenangenommen,währenddieChrist
lichsozialensichderabstimmungenthielten
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